
Contacto

Correo Electrónico turismo.administracion@alicante.es

Dirección Postal

C/ Cervantes, nº 3, 1ª Planta
(03002) Alicante España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 01-TUR-18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-08-2018
a las 12:41 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Patronato Municipal de Turismo y Playas de Alicante
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeelectronica.alicante.es/contratacion.php
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CllKi%2B1bx2V7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica para la realización de los trabajos de dirección de obra,
control, vigilancia y coordinación de seguridad y salud en la ejecución de las obras del proyecto
básico y de ejecución: Oficina de Información Turística "Tourist Info" en el Paseo del Puerto, Muelle
de Levante, en Alicante

Valor estimado del contrato 33.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.930 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.000 EUR.

Clasificación CPV
71541000 - Servicios de gestión de proyectos de construcción.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Dirección de obra, dirección de ejecución y control de calidad

Presupuesto base de licitación
Importe 36.300 EUR.

https://sedeelectronica.alicante.es/contratacion.php
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CllKi%2B1bx2V7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Ofertas recibidas 8

Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CBP INGENIERIA CIVIL, SL
Identificador empresa B-53360624
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.265 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.310,65 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 01-TUR-18
Fecha de Formalización 23/07/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/07/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Acta de apertura de plicas de fecha 14 de junio de 2018 e informe técnico de 21 de junio de 2018
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/07/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Coordinación de Seguridad y Salud

Presupuesto base de licitación
Importe 3.630 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

INGENIERIA , ESTUDIOS Y PROYECTOS EUROPEOS, SL
Identificador empresa B-87629200
País Origen Producto o Servicio : España



Lugar

Patronato Municipal de Turismo y Playas de Alicante

Dirección Postal

C/Cervantes, nº 3-1
(03002) Alicante España

Apertura sobre oferta económica
El día 11/06/2018 a las 14:00 horas
Apertura sobre único

Ofertas recibidas 5

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.178 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.635,38 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 01-TUR-18
Fecha de Formalización 01/08/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/08/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Acta de apertura de plicas de fecha 14 de junio de 2018 e informe técnico de fecha 21 de junio de 2018
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/07/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/06/2018 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2018 a las 13:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Los previsto en la clausula 30 del pliego de clausulas administrativas particulares

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5yJytM86qSwBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5yJytM86qSwBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


ID 0000003132874 |  2018-297420 | vie, 10 ago 2018 12:41:19:645 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142929505196226203025798477099367534753 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


		2018-08-10T12:49:31+0200
	Firmado digitalmente con el Sello de Órgano del Excmo. Ayuntamiento de Alicante


	



